证券代码: 872357 证券简称: 山东通航 主办券商: 德邦证券

山东通用航空服务股份有限公司补充确认 2023 年关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、关联交易概述

(一) 关联交易概述

公司在年报审核中发现,公司2023年度部分日常关联交 易与上述授权审批金额有差异。现需对 2023 年度关联交易 有差异部分进行补充确认,具体情况如下:

关联方	关联交易类型	主要交易内容	预计发生额	实际发生额	预计金额与上年实际发 生金额差异较大的原因
山东高速 物业服务 发展集团 有限公司	关联服务	关联方向公司 提供物业服务	230, 000. 00	312, 291. 96	实际发生额比预计金额增加82,291.96元,主要原因是物业服务合同由非关联交易变更为关联交易,电费由物业公司代收代缴。
山东高速 华通航空 有限公司	购买服务	关联方为公司 提供培训服务	0	112, 000. 00	实际发生额比预计金额增加 112,000.00元,主要原因是为提升 H135直升机托管能力,利用高速华通的 H135直升机,对飞行员进行 H135直升机,改装培训。
合计			230, 000. 00	424, 291. 96	

(二) 表决和审议情况

2024年4月25日,公司第三届董事会第五次会议审议《关于预计2023年度日常关联交易的议案》。关联董事王东升、赵鼎需回避表决。

(三)本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称: 山东高速物业服务发展集团有限公司

住所:中国(山东)自由贸易试验区济南片区经十路 9999 号黄金时代广场 D座 611 室

注册地址:中国(山东)自由贸易试验区济南片区经十路 9999 号黄金时代 广场 D 座 611 室

注册资本: 50000 万元

主营业务:一般项目:物业管理;非居住房地产租赁;住房租赁;酒店管理;城乡市容管理;餐饮管理;停车场服务;会议及展览服务;园区管理服务;专业保洁、清洗、消毒服务;劳动保护用品销售;日用百货销售;办公用品销售;计算机及通讯设备租赁;仓储设备租赁服务;办公设备租赁服务;广告发布;广告制作;广告设计、代理;企业管理咨询;业务培训等

法定代表人: 宋金伟

控股股东: 山东高速集团有限公司

实际控制人: 山东省国资委

关联关系: 与公司股东山东高速股份有限公司系共同实际控制人

信用情况: 不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称: 山东高速华通航空有限公司

住所:山东省青岛市崂山区香港东路 195 号上实中心 T8 号楼 503 户注册地址:山东省青岛市崂山区香港东路 195 号上实中心 T8 号楼 503 户注册资本: 10000 万元

主营业务:许可项目:通用航空服务;建设工程施工。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可 证件为准)一般项目:航空运输设备销售;运输设备租赁服务;森林防火服务;地震服务;以自有资金从事投资活动;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)等

法定代表人:秦克升

控股股东: 山东高速集团有限公司

实际控制人: 山东省国资委

关联关系:与公司股东山东高速股份有限公司系共同实际控制人

信用情况: 不是失信被执行人

三、定价情况

(一) 定价依据

对于上述 2024 年度预计日常性关联交易,将遵循市场定价原则,确保其公允性,保证不会存在损害公司及公司任何其他股东利益的行为。

(二) 交易定价的公允性

对于上述 2024 年度预计日常性关联交易,将遵循市场定价原则,确保其公允性,保证不会存在损害公司及公司任何其他股东利益的行为。

四、交易协议的主要内容

在上述日常性关联交易,与有关关联方就具体交易签署相关协议。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次关联交易的目的

上述关联交易是公司日常性关联交易,是公司业务发展的正常所需,是合理的、必要的。

(二)本次关联交易存在的风险

本次关联交易是基于公司经营发展的需要,对公司日常经营及新业务发展产生积极影响,公司将不断完善内控制度,明确市场策略,防范经营风险。

(三)本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易有助于提升公司的持续经营能力和综合竞争优势,有利于公司的长远发展。

六、备查文件目录

《山东通用航空服务股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》

山东通用航空服务股份有限公司补充确认 2023 年

董事会

2024年4月26日